
Pozvánka na zasedání - Pedagogické komise FTK 

Termín:  22. 2. 2012  14,00hod 

Místo:  NA 309 

Přítomni:  Dostálová, Válková, Neumannová, Langer, Novák, Horák, Janečka, Novotný, Skoumal, 
Rozsypal, Weisser,   

Omluven: Hamřík 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z PK FTK – 22.11.2011 
a. Trvá úkol 1.d. – žádost na MŠMT o dostudování studentů oboru Management sportu 

a trenérství.       O.: Horák T.: 20.3. 
b. Trvá úkol – 1.e. – anglická verze NMgr. studijního oboru APA – za PK odpovědní 

Válková a Janečka plus garant APA doc. Kudláček – termín kontroly T.: 30.4. 
c. Bod 2.a. – návrhy změn koncepce seznamu přednášek – pouze od doc. Nováka a 

prof. Válkové – v obou případech kosmetické změny. PK tedy konstatuje, že stávající 
koncept Zelené knihy FTK zcela vyhovuje. 

d. Bod 3.a. - Odevzdání návrhů pro opravy v seznamu přednášek – zpoždění o dva dny – 
problémy především s potvrzením vedoucího katedry. Zodpovědně pouze dr. 
Dostálová za APA – korektury provedla jako jediná i v úvodní části plánované brožury.      

2. Projednání navrhovaných změn pro seznam přednášek FTK – viz vnitřní poštou zaslaný 
podkladový materiál ze dne 6. 2. 2012 

a. PK projednala navrhované změny a v odůvodněných případech navrhuje změny do 
seznamu přednášek zapracovat. 

b. PK projednala koncept „C“ předmětů na FTK. 
i. PK navrhuje ponechat stávající koncept s tím, že se jedná pouze o předměty, 

které nejsou zařazeny do žádného studijního plánu FTK jako předměty typu A 
nebo B. 

ii. PK navrhuje zařazení bloku „C“ předmětů do všech studijních plánů. 
Důvodem je lepší orientace pro studenty při tvorbě individuálního rozvrhu.  

iii. PK navrhuje zařazení celého bloku „C“ předmětů fakulty do bloku „C“ 
předmětů univerzity. Zde je možné ještě na základě požadavků z ostatních 
fakult některé předměty zařadit (za předpokladu předem známého způsobu 
financování – např. PřF – fotbal, florbal atd., projekty UP atd.).  

3. Harmonogram akademického roku 2012/2013 
a. PK vzala na vědomí univerzitní harmonogram akademického roku 2012/2013. 
b. PK souhlasila se zařazením dvoustupňového zahájení předzápisu do předmětů 

nového akademického roku 2012/2013. I.termín – na FTK se týká studentů, kteří 
splnili zapsané povinné předměty k termínu zahájení předzápisu (mínus tři dny). II. 
termín předzápisu je volný pro všechny ostatní studenty. 

c. PK navrhuje zařadit termíny pro odevzdání BP a DP takto: 
i. 30.4. pro letní termín obhajob, 

ii. 30.6. pro podzimní termín obhajob. 
iii. 30.11. pro zimní termín obhajob. 



iv. Nedodržení navržených termínu znamená nezařazení práce do obhajob 
v odpovídajícím termínu. Výjimka - na základě zdůvodněné písemné žádosti 
studenta a se souhlasem vedoucího práce lze termín mimořádně prodloužit. 
Nejvýše však do jednoho měsíce před termínem plánované obhajoby. 

4. Předměty – náležitosti a naplněnost „STAGu“ – povinné náležitosti, kontrola, návrh, diskuze – 
viz příloha. 

a. PK byla seznámena s požadavky na kompletní zadání předmětu do systému STAG 
v souvislosti s potřebami ECTS label, o který UP usiluje. 

b. Kompletní zadání v české a anglické verzi se týká především předmětů, zařazených 
do studijních plánů FTK v akademickém roce 2011/2012.   

c. Česká verze předmětů a Anglický název předmětu budou naplněny do 30. 3. 2012. 
Odpovědnost je plně na pracovníkovi, který je v systému STAG zaveden jako garant 
předmětu.  Anglickou verzi zajišťuje garant předmětu samostatně. Na základě 
konkrétní žádosti může využít překladatele z projektu mgr. Hanelové. Finální termín 
pro splnění navrhuje PK do 31.5.2012.  O.: garant předmětu ve STAGu 

d. PK bere na vědomí a s navrženými požadavky souhlasí. 
5. Statní závěrečné zkoušky 

a. PK byla seznámena s věcným záměrem tvorby nových komisí pro SZZ 
b. Komise pro SZZ budou tvořeny podle následujícího konceptu: 

i. Modulovosti (dle možností – APA, SpecPed, Rekreologie, Fyzioterapie). 
ii. Komise vždy pětičlenné – předseda, tajemník a tři členové. 

iii. Bude-li možné tak - profesoři a docenti – dvě komise, asistenti a odborní 
asistenti jedna komise. 

iv. Komise bude dle možností tvořena  pracovníky různých pracovišť – nejméně 
dvou. 

c. Veřejně dostupné informace – témata, termíny atd. nutno včas aktualizovat 
6. Přijímací řízení 

a. Letošní zahájené – za talentovou část odpovídá KSK. Garant – dr. Formánková. 
Ostatní také dle loňského modelu. 

b. Problematika oborů příbuzných – neprojednáno!!! 
c. Koncepce na roky příští – PK navrhuje zahájit diskuzi na téma Změny v přijímacím 

řízení v souladu s kreditací. Předseda komise předloží návrh kolegiu oborů a kolegiu 
děkana.     O.: Horák T.: do 2.3.2012  

7. Modulová prostupnost – neprojednáno !!! 
8. Různé: 

a. Návrh na změnu členů pedagogické komise (ze zápisu z porady KRL vzešel návrh na 
změnu zástupce studijního oboru Rekreologie – místo Mgr. Hamříka navrhují dva 
zástupce za studijní obor Rekreologie dr. Skoumala a Mgr. Rozsypala). Předseda PK 
navrhuje dr. Skoumala jako zástupce oboru rekreologie a Mgr. Rozsypala, jako člena 
PK odpovědného za kurzovní výuku na FTK. Oba navržení i PK s předloženým 
návrhem souhlasila. 
 

V Olomouci dne:  22.2.2012      
Zapsal:    dr. Svatopluk Horák 


